

2444
VĒSTURISKĀ
IZZINĀ

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

LR reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija
Bezpeļņas organizācija Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
Teritorijas attīstības plānošanas centrs

Vēsturiskā izziņa

Fonda Nr. **2444**

1

**Bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību
“Teritorijas attīstības plānošanas centrs”**

vēsturiskā izziņa
par 1999.-2003.gadu

1.daļa

Pārmaiņas struktūrā. Funkcijas.

Bezpeļņas organizācija valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Teritorijas attīstības plānošanas centrs” (turpmāk – TAPC) ir izveidota 1999.gadā pamatojoties uz Ministru kabineta 1999.gada 16.marta noteikumiem Nr.107 “Bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Teritorijas attīstības plānošanas centrs” statūti”.

Saskaņā ar Ministru kabineta 1999.gada 18.marta rīkojumu Nr.12 “Par bezpeļņas organizāciju valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Teritorijas attīstības plānošanas centrs”” TAPC ir Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas pārziņā.

TAPC darbības mērķis ir nodrošināt teritoriju attīstības plānu izstrādāšanu, ievērojot likumā noteiktos principus un plānošanas uzdevumus. TAPC uzdevumi ir Latvijas nacionālā plānojuma un īpašo teritoriju attīstības plānu izstrādāšana un atsevišķu valsts un pašvaldību pasūtījumu izpilde teritorijas attīstības plānošanā.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2002.gada 9.novembra rīkojumu Nr.547 “Par bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Teritorijas attīstības plānošanas centrs” reorganizāciju” TAPC pāriet Finanšu ministrijas pārziņā. Ministru kabineta 2002.gada 27.novembra rīkojums Nr.660 “Par institūciju nodošanu īpašu uzdevumu ministra reģionālās attīstības un pašvaldību lietās padotībā” nosaka, ka TAPC pāriet īpašu uzdevumu ministra reģionālās attīstības un pašvaldību lietās padotībā. Saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 15.oktobra rīkojumu Nr.646 “Par bezpeļņas organizācijas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Teritorijas attīstības plānošanas centrs” likvidāciju” Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas pārziņā esošais TAPC tika likvidēts.

TAPC struktūrvienības netika izveidotas. TAPC darbojās direktors, projektu koordinatori, lietvedis un grāmatvedis.

2.daļa

TAPC dokumentu raksturojums

TAPC dokumentu vērtības ekspertīze, lietu noformēšana un aprakstu sastādīšana par 1999.-2003.gadu tika veikta 2004.gadā.

Dokumentu vērtības ekspertīzes rezultātā tika sastādīti personālsastāva lietu apraksts Nr.1 un pastāvīgi glabājamo lietu apraksti Nr.2 un Nr.3. Lietu apraksti sastādīti pēc hronoloģiski nominālā principa (Nr.3), pēc nomināli hronoloģiskā (Nr.1,2).

Personālsastāva lietu apraksts Nr.1 iekļauj rīkojumus par personālsastāvu, atbrīvoto darbinieku personas lietas, darba līgumus, strādājošo darbinieku kontu un sociālās apdrošināšanas kartītes.

Lietu aprakstā Nr.2 iekļauti Teritorijas attīstības plānošanas centra pamatdarbības dokumenti. Lietu aprakstā ietilpst TAPC dibināšanas dokumenti, sarakste ar juridiskām personām pamatdarbības jautājumos, rīkojumi par pamatdarbības jautājumiem, to reģistrs, rīkojumi par ārzemju komandējumiem, uzņēmumu līgumi un ar tiem saistītie dokumenti, līgumi par valsts pasūtītiem

2

pētījumiem, bilances, grāmatvedības pārskati, pamatlīdzekļu pārskati, auditoru ziņojumi, pamatlīdzekļu uzskaites kartītes, nodošanas – pieņemšanas akti, saraksti, preču un materiālo vērtību inventarizācijas akti, pievienotās vērtības nodokļa deklarācijas, instrukcija par inventarizācijas veikšanu un grāmatvedības kārtošanas un organizēšanas uzskaites metodika, kā arī gada pārskati par TAPC darbību, par līdzekļu izlietojumu, virsgrāmatas. Dokumenti par TAPC gada budžetu un amata instrukcijas nebija sastādīti. TAPC likvidācijas dokuments ir likvidācijas bilance, kas ir iekļauta lietu aprakstā Nr.2. Citu dokumentu par TAPC likvidāciju nav.

Zinātniski pētniecisko pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.3 aptver dokumentus par pētījumiem Latvijas nacionālā plānojuma un īpašo teritoriju attīstības plānu ietvaros.

Teritorijas attīstības plānošanas centra dokumentu sastāvs par minēto periodu ir pilnīgs, un dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.

Teritorijas attīstības plānošanas
centra likvidācijas komisijas
priekšsēdētājs

A.Stucka

2004.gada "17" *apriļš*

Vēsturisko izziņu sastādīja arhivāre

Skangale
S.Skangale

Šinī lietā 2 (divas)
numurētas lapas
1945. g. «3.» februārī
LVA arhīvisks A. Bīle